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	1.
	Anotācija (ex-ante)
Pielikumi
	Iebildums
Piedāvāto profesijas nosaukumu Nr. 8, Radiācijas drošības EKSPERTS (medicīniskajā apstarošanā), lūdzam izteikt citā redakcijā atbilstoši medicīniskajai terminoloģijai. Viedoklis saskaņots ar Latvijas Zinātņu akadēmijas Terminoloģijas komisijas priekšsēdētāju Dr. habil. med. prof. Māri Baltiņu.
Piedāvātā redakcija
Radiācijas drošības EKSPERTS (staru terapijā)
	Arturs Krastiņš (VVC)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
Pielikumi
	Iebildums
Aerokosmiskā inženiera pamatuzdevumu aprakstā lūdzam aizstāt vārdus "ierobežojošos limitus" ar vārdu "ierobežojumus", lai neveidotos tautoloģisks vārdu salikums. Terminu "raķešu dzinējus" aizstāt ar salikteni "raķešdzinējus" atbilstoši nozares terminoloģijai. Kā arī lūdzam saīsinājumā "u. c." pa vidu lietot saistīto atstarpi atbilstoši Valsts valodas centra Latviešu valodas ekspertu komisijas apstiprinātajam vispārlietojamo saīsinājumu sarakstam (pieejams tiešsaistē: https://www.vvc.gov.lv/lv/media/167/download?attachment).
 
Piedāvātā redakcija
– projektēt un veikt teorētiskos aprēķinus iekšdedzes un reaktīvajiem dzinējiem, veikt aerodinamisko analīzi lidaparātiem, aerodinamisko īpašību aprēķināšanu un datorsimulēšanu; projektēt un veikt teorētiskos aprēķinus lidaparātiem, lidaparātu sistēmām un lidaparātu mehāniskajiem mezgliem un fizelāžai; analizēt, aprēķināt un izpētīt lidaparāta veiktspēju lidojumā, darbojošos spēkus un ierobežojumus; plānot kosmiskās misijas, aprēķināt raksturlielumus lidojumu orbītām un trajektorijām; projektēt un būvēt kosmiskās iekārtas (satelītus, kosmiskos moduļus u. c.), pārliecināties par iekārtu atbilstību izvirzītajiem mērķiem un drošības standartiem; projektēt un būvēt raķetes, raķešu sistēmas un raķešdzinējus; analizēt mehānisko iekārtu īpašības, izmantojot galīgo elementu analīzes metodi un datorsimulācijas; veidot un analizēt elektromehānisko iekārtu vadības sistēmas; aprēķināt vai citādi noteikt un analizēt mehānisko iekārtu svārstību īpašības, noteikt raksturlielumus, projektēt un pārbaudīt dažādus svārstību mazināšanas mehānismus; projektēt dažādas termiskās iekārtas (siltumsūkņi, dzesēšanas iekārtas u. c.), veikt to teorētisko analīzi un eksperimentālo pārbaudi.
	Arturs Krastiņš (VVC)



